АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОТЛУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.12.2019 г.                                                                                                            № 114
О  внесении  изменений  в  постановление  главы Котлубанского  сельского  поселения  от  14.01.2019  №1  «Об утверждении стандарта  антикоррупционного поведения муниципального служащего,  замещающего должность муниципальной службы в администрации  Котлубанского  сельского поселения Городищенского  муниципального района Волгоградской  области»
В соответствии с  Протестом  прокуратуры  Городищенского  района  от  01.12.2019 года  №7 – 35 – 2019  на  раздел  4  Стандарта  антикоррупционного  поведения  муниципального  служащего в администрации  Котлубанского  сельского поселения,  утвержденного  постановлением  администрации  от  14.01.2019 г  №1, а  также Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, администрация Котлубанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  главы  Котлубанского  сельского  поселения от  14.01.2019  №1  «Об утверждении стандарта  антикоррупционного поведения муниципального служащего,  замещающего должность муниципальной службы в администрации  Котлубанского  сельского поселения Городищенского  муниципального района Волгоградской  области»  следующие  изменения и  дополнения;

1.1.  Дополнить  раздел  4  Стандарта  антикоррупционного  поведения  муниципального  служащего в администрации  Котлубанского  сельского поселения - ограничения, связанные с муниципальной службой  пунктом  4.1.7  следующего  содержания;

«муниципальный  служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования  в  случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а  также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями  судебных  и  правоохранительных  органов,  расположенных на территории  соответствующего  муниципального образования.»
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Котлубанского

сельского поселения                                                                                        И.А. Давиденко